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THE SCHEDULE 

No. S 273

INCOME TAX ACT
(CHAPTER 134)

INCOME TAX (ADJUSTMENT ON CHANGE OF BASIS OF COMPUTING 
TAXABLE SURPLUS OF LIFE INSURERS) REGULATIONS 2009

In exercise of the powers conferred by section 26(10) of the Income Tax Act, the 
Minister for Finance hereby makes the following Regulations:

Citation and commencement

1.—(1)  These Regulations may be cited as the Income Tax (Adjustment on Change of 
Basis of Computing Taxable Surplus of Life Insurers) Regulations 2009.

(2)  Regulations 2 and 3 shall have effect for the year of assessment 2006 and 
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subsequent years of assessment.

(3)  Regulation 4 shall have effect for the year of assessment 2006.

Definitions

2.  In these Regulations —

“Form 14” means Form 14 of the Fifth Schedule to the Insurance (Accounts and 
Statements) Regulations (Cap. 142, Rg 2) which were revoked on 23rd August 
2004, and which is reproduced in the Schedule;

“qualifying amount”, in relation to any year of assessment (referred to in this 
definition as “relevant year of assessment”), means the amount computed in 
accordance with the following formula: 

(A + B – C) + D,
where A is the amount reflected in row 26 of the completed 

Form 14 for Singapore or Offshore Insurance Fund, as 
the case may be, submitted by a registered insurer to 
the Monetary Authority of Singapore in respect of its 
participating fund as at 31st December 2004, less any 
surplus of the insurer which has not been subject to tax 
in any year of assessment prior to the year of 
assessment 2006;

B is the aggregate of the amounts reflected in row 21 and 
row 22 of the completed Form 14 for Singapore or 
Offshore Insurance Fund, as the case may be, 
submitted by a registered insurer to the Monetary 
Authority of Singapore in respect of its participating 
fund as at 31st December 2004, less any surplus of the 
insurer which has not been subject to tax in any year of 
assessment prior to the year of assessment 2006;

C is the aggregate of any amount excluded under 
regulation 3 for the year of assessment 2006 and any 
subsequent year of assessment up to the year of 
assessment immediately preceding the relevant year of 
assessment; and

D is —  

 (a) if the insurer is an amalgamated company in a 
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qualifying amalgamation referred to in 
section 34C of the Act, the sum total of such 
qualifying amounts of all the amalgamating 
companies in the qualifying amalgamation 
transferred to the amalgamated company as at 
the day immediately before the date of 
amalgamation; and

 (b) if the insurer is not such an amalgamated 
company, zero.

[S 155/2011 wef 22/01/2009]

Computation of gains or profits

3.  In the ascertainment of gains or profits under paragraphs (a) and (c) of 
section 26(6) of the Act, where the amount derived from the application of section 
26(6)(a)(iii) or (c)(iii) is greater than zero, the amount shall exclude the lower of the 
following:

(a) the amount derived for that year of assessment; and

(b) the qualifying amount for that year of assessment.

Adjustments on change in basis of valuation

4.  Where, as a result of the revaluation on 1st January 2005 of the liabilities of a life 
insurer in respect of non-participating policies and investment-linked policies under 
regulation 20 of the Insurance (Valuation and Capital) Regulations 2004 (G.N. No. S 
498/2004) —

(a) the amount of liabilities of the life insurer on 1st January 2005 is less than 
that as of 31st December 2004, the difference in the liabilities shall be 
chargeable to tax for the year of assessment 2006;

(b) the amount of liabilities of the life insurer on 1st January 2005 is more than 
that as of 31st December 2004, the difference in the liabilities shall be 
allowed as a deduction for the year of assessment 2006.

Payment arrangement

5.  A life insurer may, subject to the Comptroller’s approval and any conditions that 
the Comptroller may impose, pay any tax arising under regulation 4(a) within the period 
of 5 years from 1st January 2006 or in accordance with such other arrangement as the 
Comptroller may approve.


